
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Jueves 7 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12162

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
97

02

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

9702 Anuncio de licitación de: Instituto Nacional de Administración Pública
(INAP).  Objeto:  Servicios  complementarios  para  la  selección  de
personal  correspondientes  a  OEP  2018.  Expediente:  20180149.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Nacional de Administración Pública (INAP).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811002A.
1.3) Dirección: c/ Atocha 106.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912739180.
1.10) Fax: 912739270.
1.11) Correo electrónico: contratacion@inap.es
1.12) Dirección principal: http://www.inap.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNbFFz44EckQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f94H3pP1TKqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 72300000 (Servicios relacionados con datos) y 79824000
(Servicios de impresión y distribución).

5.2) CPV Lote 1: 72300000 (Servicios relacionados con datos).
5.3) CPV Lote 2: 72300000 (Servicios relacionados con datos) y 79824000

(Servicios de impresión y distribución).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1)  Descripción genérica:  Servicios complementarios para la  selección de
personal  correspondientes a OEP 2018.

7.2) Lote 1: Descarga de solicitudes y certificados de requisitos y méritos, toma
de datos, diseño y corrección de protocolos de examen y elaboración de
listados.

7.3) Lote 2: Elaboración, impresión y distribución de protocolos de examen y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Jueves 7 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12163

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
97

02

cuestionarios, recogida y entrega de ejercicios realizados.

8. Valor estimado: 816.211,89 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 18
meses.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1) Cifra anual de negocio (una vez y media el presupuesto de licitación).
11.4.2) Otros (documento Europeo Unificado de Contratación - DEUC).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Otros  (trabajos  de  igual  o  similar
naturaleza por un importe superior al  70% del presupuesto de licitación).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un solo lote.
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 1.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 21 de marzo de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Instituto Nacional de Administración Pública (INAP). c/ Atocha
106. 28012 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 5 de abril de 2019 a las 09:30. Sede
electrónica. Atocha, 106 - 28012 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta técnica: 28 de marzo de 2019 a las 09:30. Sede
electrónica. Atocha, 106 - 28012 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA.
25.1.2) Dirección: Atocha, 106.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Jueves 7 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12164

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
97

02

25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28012.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-130656.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de febrero de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 25 de febrero de 2019.

Madrid, 23 de febrero de 2019.- Gerente, Enrique Silvestre Catalán.
ID: A190011465-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-06T16:51:42+0100




